

26.78x37.81	1/2	4	עמוד	המחנה החדש	22/06/2017	59030501-3
84260 - כנס הרצליה - המרכז הבינתחומי הרצליה						

אצה לו הדרן

כשסוגיית החקירות יושבת על צווארו נשיא ארה"ב טראמפ מסתער על היעד הבא שלו: החייאת תהליך השלום בין ישראל לפלסטינים | גורם אמריקאי: "הנשיא מייחס עדיפות עליונה להתקדמות לקראת הסכם בר-קיימא בין הישראלים לפלסטינים" | יומן פוליטי עמ' 4

אצה לו הדרן

כשסוגיית החקירות יושבת על צווארו נשיא ארה"ב טראמפ מסתער על היעד הבא שלו: החייאת תהליך השלום בין ישראל לפלסטינים • גורם אמריקאי: "הנשיא מייחס עדיפות עליונה להתקדמות לקראת הסכם בר-קיימא בין הישראלים לפלסטינים" • שר הביטחון ליברמן מקדם הצעת חוק שתאפשר לבצע בדיקת פוליגרף לחברי הקבינט המדיני-ביטחוני • השרים תומכים. ורק נתניהו בינתיים שותק • וחוק הלאום ששוב מפציע

דוד ברגמן

לנשיא ארצות הברית דונאלד טראמפ אצה הדרן. הוא אינו ממתין לגיבוש הל"ז הדיפלומטי על ציר ירושלים-רמאללה. הוא גם אינו שווה לתחזיות הפאסימיות המופגנות סביבו בכל הנוגע לסיכוי להחיל נורמליזציה במזרח התיכון. עם שתי רגליים על הקרקע וכמה מתווכים נחושים לעשות את הבלתי ייאמן הוא מסתער על היעד הבא שלו: החייאת תהליך השלום בין ישראל לפלסטינים.

כחודש לאחר ביקורו באיזור הבהירו גורמים במימשל האמריקני כי הם נחושים לקדם תהליך מדיני בין ישראל לפלסטינים. בעיתון 'ישראל היום' צוטט השבוע גורם בבית הלבן כי מאז הביקור נמשכו ניסיונות הממשל להתקדם בתהליך השלום ללא הפסקה, וכי כעת הנשיא מעוניין לבנות על המומנטום שנוצר בביקור על-ידי ביקור נוסף של "שניים מיועציו הקרובים ביותר" - היועץ הבכיר בבית הלבן ג'ארד קושנר, חתנו של טראמפ, והשליח המיוחד למו"מ בינלאומי ג'ייסון גרינבלט שהגיעו השבוע ארצה.

הגורם מסר כי המאמצים לחדש את התהליך המדיני בעניין מנוהלים על-ידם, לבקשתו של הנשיא, וכי הם עובדים בסוגיה בתיאום הדוק. "גרינבלט וקושנר הגיעו לירושלים ולרמאללה כדי לשוחח ישירות עם ראש הממשלה בנימין נתניהו ועם יו"ר הרשות הפלשתינית אבו מאזן, "כדי לשמוע מהם ישירות מה סדר העדיפויות שלהם ומה הצעדים הבאים הפוטנציאליים שלהם", כלשון הגורם.

האם טראמפ מאמין שהשלום בר השגה? ובכן, הוא מאמין. "הנשיא מאמין באמת ובתמים בשלום הוא אפשרי" וכי הנשיא מייחס "עדיפות עליונה" להתקדמות לקראת הסכם בר-קיימא בין הישראלים לפלסטינים", צוטט הגורם.

"חשוב לזכור שייקח זמן עד שיושג הסכם שלום היסטורי וייתכן שקושנר וגרינבלט יגיעו לאיזור פעמים רבות, ביחד או בנפרד, בהתאם להתקדמות במגעים, ככל שיהיו, וגם ייתכן שחברים בצוותי המו"מ הישראלים והפלשתינים יבקרו הרבה פעמים בווינגטון

או במקומות אחרים כחלק מניסיונם לקדם שיחות מהותיות", אמר הגורם.

"במקביל למאמצים שלנו מאחורי הקלעים לקדם שיחות ישירות וביטורליות בין הצדדים, אנחנו נמשיך להיות בקשר עם הקהלים השונים באיזור כדי להזכיר לכולם ששלום הוא אפשרי, וכדי להדגים מה הם היתרונות שייניבו שיחות שלום מוצלחות", כך הגורם.

ירושלים מכירים בלחץ המופעל על לשכת ראש הממשלה. שר האוצר משה כחלון סיפר השבוע כי המימשל האמריקאי מפעיל לחץ על ישראל להתקדם לכיוון הסכם שלום עם הפלסטינים. "יש לחץ אמריקאי גדול לקדם הסכם", אמר כחלון בכנס הרצליה במרכז הבינתחומי, "משהו קורה. המימשל האמריקאי מרגיש שהיא יכול להביא הסכם, אולי בגלל הקשרים הטובים עם ממשלת ישראל שמאפשרים לטראמפ להשפיע יותר מאשר בתקופת אובמה".

כחלון דיבר בכנס הרצליה של המכון למדיניות ואסטרטגיה במרכז הבינתחומי בשעה שבירושלים נפגשו ראש הממשלה בנימין נתניהו והשליח האמריקאי ג'ייסון גרינבלט. הפגישה בין השניים נועדה להכין את הפגישה בין נתניהו לבין חתנו של הנשיא

טראמפ, ג'ארד קושנר, שמשמש גם כיועצו הבכיר וממונה מטעמו על תיק תהליך השלום הישראלי-פלסטיני.

לפני הפגישה עם נתניהו נועד גרינבלט עם יועצו של ראש הממשלה יצחק מולכו וקיים פגישות ברמאללה עם יועציו של הנשיא הפלסטיני מחמוד עבאס (אבו מאזן). הפגישה בין נתניהו לגרינבלט נמשכה שעותיים והשתתפו בה גם יועצו של ראש הממשלה יצחק מולכו ושגריר ישראל בווינגטון רון דרמר.

שר האוצר הבהיר בכנס הרצליה כי הוא סבור שנתניהו מעוניין לחדש את שיחות השלום עם הפלסטינים. הוא הדגיש כי הפתרון לסכסוך הישראלי-פלסטיני הוא שתי מדינות לשני עמים, אולם הוסיף כי הוא בספק אם שני הצדדים בשלים להגיע להסדר קבע בעת הזו. "כולם מבינים שבסוף יהיו שתי מדינות אבל לא רוצים להגיד שהם מבינים", אמר כחלון, "בסופו של תהליך זה מה שיקרה באיזור שלנו. אני לא רואה את זה קורה מחר, אבל בחזון זה מה שיקרה". שר האוצר הוסיף כי "אני חושב שהפלסטינים לא בשלים להסכם מדיני. אני התרשמתי כך משיחות איתם. מי צודק בינינו לבינם? האמת איפשרו באמצע.



מסתער על היזרה המדינית. גרינבלט עם נתניהו

הם עצמם אומרים - תנו לנו לעבור את השנים האלה, יש לנו בעיות פנימיות, בעיות עם עזה וכו'. אני לא רואה אותם הולכים עכשיו לכיוון של הסכם".

קושנר נפגש עם נתניהו בירושלים למחרתו של יום ועם עבאס ברמאללה כדי לשמוע משניהם כיצד הם מעוניינים להתקדם לקראת חידוש תהליך השלום. קושנר וגרינבלט מעוניינים גם לשמוע משני המנהיגים את עמדותיהם בסוגיות הליבה השונות - גבולות, ביטחון, פליטים, ירושלים, התנחלויות ועוד - כדי למפות את הפערים בין הצדדים בכל נושא. אחד הרעיונות שנבחנו בבית הלבן בימים אלה הוא גיבוש של מסמך עקרונות אמריקאי לפתרון סוגיות הליבה שעל בסיסו יתחדשו שיחות השלום.

האם טראמפ יצליח להגשים חלומותיו? כנראה שלא. בינתיים זה מתנהל כמו בבינוס: המחזותנים הראשיים ספקניים, המתווך שומר על אופטימיות.

הינדוק בפוליגרף

שר הביטחון אביגדור ליברמן מקדם בימים אלה הצעת חוק שתאפשר לבצע בדיקת פוליגרף לשרים החברים בקבינט המדיני-ביטחוני. את הצעת החוק מקדם ליברמן באמצעות חברי סיעת ישראל ביתנו בכנסת, ונכתב בה כי "חברי ועדת השרים לענייני ביטחון לאומי אחראים על ביטחון המידע המסווג, שחשיפתו לגורמי חוץ עלולה לפגוע בצבא ובשירותי הביטחון ובהתאם לדמת רגישותו, גם בביטחון המדינה".

הצעת החוק מבקשת לקבוע כי כל חברי הקבינט יחויבו לעבור אחת לשנה בדיקת פוליגרף, בדומה לתהליך קבלת סיווג ביטחוני שנעשה לבכירים במערכת הביטחון.

יו"ר סיעת ישראל ביתנו, ח"כ רוברט אילטוב, אמר כי "הצעת החוק באה לאור הדלפות חוזרות ונשנות מהקבינט במטרה למנוע את התופעה המסוכנת והמסכנת את

27.34x33.7	2/2	5 עמוד	המחנה החרדי	22/06/2017	59030502-4
המרכז הבינתחומי הרצליה כנס הרצליה - 84260					



ד"ר פוליגראף ליברמן

גרסה משלו שתהווה פלטפורמה לכל חקיקת לאום עתידית. לקראת ישיבת הממשלה פוצצו לבני ולפיד את ההבנות המוקדמות והודיעו על התנגדותם הנחרצת. חודשים אחדים לאחר מכן פורקה הממשלה.

בממשלה הנוכחית מצא עצמו אבי דיכטר בפוזיציה נוחה. מתוך סיעת השלטון ובקואליציה אולטרה ימנית, הוא הרגיש נח להחיות בשלישית את הגווייה. מה גם, שחקיקת החוק הופיעה בהסכמים הקואליציוניים עליהם חתמו כלל חברי הקואליציה. דא עקא, לנתניהו, כרגיל, לא אצה הדרך. כל עוד בוחריו נחים על זרי הדפנה אין טעם למהר. כדי להשתיק את דיכטר הוא מינה לפני כשנה את השר חזי הנגבי לעמוד בראש הצוות הקואליציוני שניסה להגיע לנוסח מוסכם. הוועדה התכנסה פעם אחת בלבד. מאז הוכנס החוק לתרדמת.

חלפה שנה נוספת. אמצע קדנציה. ההתגוששות הפנים-קואליציוניות עלו מדרגה. ניהוחות הבחירות שוב מכים באוויר. דיכטר הרגיש משב רוח מבעד לדלת הפתוחה. הוא התפרץ. לזין הרים את הכפפה. השרה שקד אישרה. נתניהו נאלץ להביע תמיכה נלהבת. החוק אושר לפני שבועות אחדים בוועדת השרים על נקלה ובהמשך בקריאה טרומית במליאת הכנסת. בסוף הכל עניין של טיימינג.

האם צפויה הצעת החוק לטפס בוריות במעלה החקיקה וכפי חוקי התאגיד הציבורי ונקודות זיכוי ממס שחוקקו במהירות שיא? הצחקתם את ביבי. חוק הלאום צפוי להיכנס לקיפאון עמוק בפריזר הלשכה הראשונה עד לכינונה של הצעת חוק ממשלתית שצפויה להתגבש – אם תתגבש – תוך 60 יום. לפני זה יידרש נתניהו לפתור כמה בעיות פנים-קואליציוניות ובראשן פרצות השבת במרחב הציבורי ובאמצעות קידום חוקים שיתואמו עם הסיעות החרדיות. קודם צביון יהודי, אחר כך ננפף בלאום.

בשונה מהסיבוב הקודם או נרשמה תמיכה מימין ומשמאל, הפעם גרעין התמיכה המרכזי התרכז באגף הימין בקואליציה יחד עם הגב' שקד, או חברת כנסת אלמונית למדי.

גם הניסוח היה 'מרוכך' יותר וכדי לאפשר לחברי כנסת בימין לתמוך בחוק. התומכים הפוטנציאליים נרשמו בין חברי הליכוד, ישראל ביתנו והבית היהודי. סיעת יש עתיד, אז חברה בקואליציה, גילתה מעורבות מסוימת: ח"כ קלדרון אף הגישה הצעת חוק לאום משלה. אך יו"ר מפלגתה יאיר לפיד כבר הודיע כי תמיכתו אינה צפויה להינתן על נקלה. מה ששוב החזיר את החוק לראש הממשלה שהתמיד בשתיקתו. ההצעה עלתה להצבעה בוועדת השרים. הגב' לבני, אז שרת המשפטים ויו"ר הוועדה, הצליחה לדחות את קידום החוק לאחר שסיכמה עם מציעי החוק להקים וועדה בראשות פרופ' גביון שתנסה להגיע לניסוח ש"לא יעלה את מפלס המתיחות בין האוכלוסיות", כלשונה. בוועדה היו חברים מזכיר הממשלה, לזין, שקד וחברים נוספים. הם נועדו פעמיים בלבד. בהמשך מוסמסה הוועדה.

כך חלפה לה חצי שנה נוספת. על רקע המתיחות הפוליטית בין חברי הקואליציה, החליט ח"כ אלקין לגלגל את ההצעה בשנית לוועדת השרים. לא את החוק המרוכך של שקד ולזין שהוגש לוועדה של גביון: את הניסוח של דיכטר שהיה לסדין אדום לעיניה של לבני. לבני כצפוי הפילה את החוק. בנט הודיע בתגובה כי יטרפד את מע"מ אפס של לפיד ושאר ירקות של לבני. נתניהו נדרך. ריח הבחירות הכה באפו ומחנה הימין דרש את שלו. כעבור יממה הוא הודיע כי יביא את ההצבעה לממשלה.

לקראת ישיבת הממשלה ניסו שושביני החוק למנוע את ההתפרקות הצפויה. אלקין נועד עם שר החינוך דאז שי פירון וח"כ קלדרון. לבסוף ניאותו מציעי החוק להעלות לממשלה את הגרסה המרוככת. בהמשך התברר כי לנתניהו

לקראת הכרות העצמאות הפלסטינית באו"ם. אך לחבר הכנסת אבי דיכטר, אז בסיעת קדימה, היו דאגות אחרות. יחד עם עמיתו מהליכוד ח"כ זאב אלקין, ביקש דיכטר לעגן בחוק יסוד את מעמדה של ישראל כמדינת הלאום של העם היהודי.

"מדינת ישראל היא הבית הלאומי של העם היהודי בו הוא מממש את שאיפתו להגדרה עצמית על-פי מורשתו התרבותית וההיסטורית. הזכות למימוש ההגדרה העצמית הלאומית במדינת ישראל ייחודית לעם היהודי", נכתב בהצעת החוק שעשויה היתה לגרום לראש הממשלה בנימין נתניהו כאבי ראש חריפים.

על הצעת החוק חתמו חברי כנסת מכל סיעות הבית. חלקם הגדול נמנה על סיעת קדימה בראשותה של הגב' לבני. אך לא רק קדימה: בין החותמים נצפו גם ח"כ בנימין בן אליעזר מסיעת העבודה, ח"כ וילף מסיעת העצמאות, סיעתו של אהוד ברק וחברי כנסת נוספים מהשמאל שנעתרו להצטרף למצעד החתימות על הצעת החוק.

סיכוייה של ההצעה, לו היתה עולה להצבעה במליאה, היו גבוהים במיוחד: שלישי מחברי הכנסת, בהם מרבית חברי קדימה וח"כ ממפלגת העבודה, חתמו על הנוסח המקורי של דיכטר. בשמאל הופתעו מכמות החותמים בקדימה. אפילו חבר הכנסת בן אליעזר שלבסוף הודיע כי הוא מושך את חתימתו מהצעת החוק, הבהיר לדיכטר כי הוא עושה זאת בשל הסעיף הקובע כי העברית תהיה השפה הרשמית היחידה בישראל, בעוד שהשפה הערבית תהיה בעלת מעמד מיוחד.

מטרתו של דיכטר, שניסה בשעתו להציג מועמדות לראשות קדימה מול הגב' לבני, היתה לאגף את ראש הממשלה נתניהו מימין ומנגד להציג את פניה המתונות של קדימה. באותה נקודת זמן דיכטר השיג את מטרתו: נתניהו לא אהב את הצעת החוק וגרר רגליים ויו"ר מפלגתו הגב' לבני התקוממה על המרד הפנימי במפלגתה שראה אור בפעם המי יודע כמה.

פתח מושב החורף שבא אחריו, כופפו ידיו של דיכטר שאולץ לגנוז את הצעת החוק השנויה במחלוקת. יו"ר סיעת קדימה דאז, הגב' לבני, אילצה את דיכטר לסגת מתכניתו לקדם את הצעת החוק המקורית לאחר שקבעה כי היא מתנגדת להצעה במתכונת שהוצגה לה והטילה משמעת סיעתית נגד החוק. תחת ההצעה שנגנזה הציג דיכטר הצעה אלטרנטיבית, מרוככת יותר, שזכתה גם היא לביקורת חריפה. בחלוף החודשים החוק ירד מסדר היום הציבורי. לא מעט בשל סירובו של נתניהו לקדם את הצעת החוק. נתניהו, סיפרו אז בסביבתו של דיכטר, חושש להצטייר ימני מדי.

חלפו כמה שנים, אגף הימין האידיאולוגי בליכוד הרים ראש והצעת החוק קמה לתחיה. מי שהפיח רוח חיים בהצעה הגנוזה היה יריב לזין, אז ח"כ צעיר לימים שביקש להתברג גבוה בקרב רושמי הרשויות בליכוד האידיאולוגי.

ביטחון תושבי מדינת ישראל. הדיונים בקבינט אינם יכולים להיות כלי למינוף פוליטי, כחבר וועדת חוץ וביטחון חומרת המעשים מצמרתת אותי ויש לשים לכך סוף".

היוזמה רואה אור על רקע טענות שהושמעו בשבוע שעבר לאחר שמהקבינט דלף מידע בנושא צמצום אספקת החשמל לעזה, וליברמן הבהיר כי "הדלפות מגמתיות מהקבינט נגד מפקדים בצבא, זו תופעה הרסנית ומסוכנת לביטחון הלאומי. אני שוב קורא לקיים בדיקת פוליגראף תקופתית למשתתפי הדיונים".

השרים דווקא מסכימים ליוזמה. השר לביטחון פנים גלעד ארדן למשל הביע תמיכה בהצעת החוק, עם זאת הבהיר כי מלבד השרים, גם אנשי הדרג המקצועי שמשתתפים בדיונים יצטרכו לעבור את הבדיקה.

"הרעיון נכון, אבל אך ורק אם ביחד עם שרי הקבינט יעברו את הפוליגראף גם אנשי המקצוע שנמצאים בדיון", אמר ארדן בראיון. "לסמן את השרים רק כי בטוח מדובר בהדלפה שהגיעה משרים, אני חושב שזה לעשות עוול. הרבה פעמים אני רואה תדרוכים שפורסמו, שלא אני ואף אחד מהשרים הכרנו וכנראה לא באו מהדרג המדיני. אני תומך בהצעה אם כל מי שנכח בישיבה יעבור גם פוליגראף".

גם שרת המשפטים שקד מהבית היהודי הביעה תמיכה בבדיקת פוליגראף ואף היא הבהירה שזה בתנאי שכל הנוכחים בישיבה, כולל הדרג המקצועי, יעברו את הבדיקה. יושב ראש מפלגתה, שר החינוך נפתלי בנט, תומך גם כן אך לא מציב את התנאי שהציבו ארדן ושקד. בנט ושקד אף פנו כמה פעמים בכתב לראש הממשלה בנושא כדי לערוך בדיקות פוליגראף.

"אני חושב שזה נכון מאוד שכל חבר קבינט יעבור פעם בשנה, בלי שום קשר לשום דבר, בדיקת פוליגראף עם שאלה אחת ויחידה: האם הדלפת משיבות קבינט? כן או לא. לא צריך חקירות. זה יתרום מאוד לעבודת הקבינט. זה טוב וזה בריא ותמיד טוב להקדים תרופה למכה", אמר ליברמן.

"אין לי בעיה להרחיב אותו לאותם אנשים שחשופים לסודות המדינה כדי שלא יהיו הדלפות לצרכים כאלה או אחרים", אמר אילטוב. "הצעת החוק נולדה מהצטברות של דברים שהגיעו לכלי התקשורת ונועדו לנגח מערכות מצרכים פוליטיים או נגד קצינים בכירים שלא יכולים להגיב".

"החוק בתמיכה של כל הסיעה ושל יו"ר המפלגה אביגדור ליברמן. החוק הוא שלי והצטרפו אליי חברי כנסת מסיעות שונות שנמצאים בדעה אחת שהדלפות מהקבינט זה דבר חמור ועלול לפגוע בביטחון המדינה".

ענין של טיימינג

בשלהי קיץ תשע"א, רגע לפני פגרת הקיץ, הונחה על שולחן הכנסת הצעת חוק יסוד שעוררה סערה במערכת הפוליטית. במערכת הביטחון ובמשרד החוץ עסוקים היו בהיערכות

אושר לקריאה ראשונה: חצי יום חופשה למצביעים בפריימריס

"היו מקרים שמנעו מעובדים שהתפקדו למפלגות להצביע ביום הפריימריס. זו פגיעה בדמוקרטיה. החלטנו לחייב את המעסיק לתת חופשה ביום זה. המטרה היא להגדיל כמה שיותר את ההצבעה בפריימריס ולהגביר את המעורבות בהליכים הדמוקרטיים. אם נחייב לקחת יום חופשה מלא, העובד עלול להימנע, כי ההליך עשוי לקחת כשעתיים בלבד", אמר ח"כ קיש.

ח"כ מאיר כהן הביע כעס על אישור החוק: "הצעת החוק הזאת מכעיסה אותי. במקביל, ועדת השרים לחקיקה דחתה אתמול הצבעה על הצעת חוק המבקשת לאפשר לקחת חצי יום חופש לליווי ילד לכיתה א'. איזו צינינות. זהו חוק פופוליסטי. כל מטרת החוק זה לסמן 'ז' אצל חברי המרכז".

ח"כ דוד ביטן הגיב ואמר: "יום חופשה שלם אינו בא בחשבון. זה מונע את יישום החוק; עובד ימנע מנטילת חופשה כזאת, כי הוא יפסיד כסף רב עבור הצבעתו. ב"ש עתיד' מתנגדים להצעת החוק, כי אצלם הפריימריס היחיד הוא ריצת מאה מטר לחזרו של היו"ר".

יו"ר הוועדה, ח"כ אלי אלאלוף יישר קו עם מצדדי החוק ואמר כי אין צורך להתבייש בעמדה פוליטית, ואין למנוע הבעת עמדה כזאת או השתתפות בבחירות במפלגות. "לקראת הקריאה השניה והשלישית נשקול לנקוב במספר שעות היעדרות ספציפי", הבהיר.

וועדת העבודה והרווחה של הכנסת אישרה לקריאה ראשונה את הצעת חוק הפריימריס של חברי הכנסת ביטן וקיש.

על פי הצעת החוק, ביום בו מתקיימות בחירות מקדימות (פריימריס) במפלגה בה חבר עובד הוא בעל זכות בחירה בה, יוכל העובד לנצל חצי יום חופשה על חשבון ימי החופשה השנתית שלו, בתנאי שהודיע על כך לפחות 14 יום מראש. על המעסיק ייאסר לעשות שימוש במידע לפיו העובד משתייך למפלגה מסוימת.

בעד הצעת החוק הצביעו חברי הכנסת קיש וביטן ויו"ר הוועדה ח"כ אלי אלאלוף (כולנו). התנגדו חברי הכנסת מאיר כהן (יש עתיד) ועבדאללה אבו-מערוף (הרשימה המשותפת).

בירושלים

דרוש

איש שיווק מוכשר
לעבודה במשרה חלקית
או מלאה

תנאים טובים מאוד
למתאימים

סודיות מובטחת
קורות חיים:

drushim46@gmail.com